
議案第 ５３ 号

令 和 ５ 年 度

内 子 町 一 般 会 計 補 正 予 算

（ 第 ２ 号 ）

１ 一 般 会 計 補 正 予 算 総 則

２ 歳 入 歳 出 予 算 補 正



令和５年度内子町一般会計補正予算（第２号）

令和５年度内子町の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０１，５４５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

１０，１０８，６９３千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣による。

令和５年４月２８日 提出

内子町長 小 野 植 正 久

－1－



－2－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

　合　　　　　　計

13

2

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

歳　　　　　入　　

668,669

116,633

10,007,148

 補 正 前 の 額  

101,545

101,545

101,545

 補 正 額  

770,214

218,178

10,108,693

計
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  歳　出

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

　合　　　　　　計

3

1

2

（単位:千円）

款 項

民 生 費

歳　　　　　出　　

2,768,439

1,994,022

774,417

10,007,148

 補 正 前 の 額  

101,545

92,188

9,357

101,545

 補 正 額  

2,869,984

2,086,210

783,774

10,108,693

計
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補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書

１ 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（１） 総 括

（２） 歳 入

（３） 歳 出

２ 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書



１　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

13

（ 歳 入 ）

（１）　総　　括

（単位：千円）

款

国 庫 支 出 金

　 歳 入 合 計 　

668,669

10,007,148

101,545

101,545

770,214

10,108,693

 補 正 額  計 補 正 前 の 額  
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3

（ 歳 出 ）

款

民 生 費

　 歳 出 合 計 　

2,768,439

10,007,148

101,545

101,545

2,869,984

10,108,693

 補正前の額  補正額 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

101,545

101,545

0

0

0

0

0

0

 計 特      定      財      源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

（単位：千円）
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(２)　歳　　　入 
13款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費国庫補助 18,277 92,188 110,465  24.新型コロナウイ 92,188 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　　92,188

金 ルス感染症対応

地方創生臨時交

付金

2. 民生費国庫補助 18,754 9,357 28,111  8. 子育て世帯臨時 9,357 子育て世帯生活支援特別給付事業費補助金　　　　　　 8,850

金 給付事業補助金 子育て世帯生活支援特別給付事務費補助金　　　　　　　 507

計 116,633 101,545 218,178

歳入合計 10,007,148 101,545 10,108,693
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(３)　歳　　　出 
３款  民生費   １項  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 社会福祉総 449,662 92,188 541,850 92,188  1. 報酬 295 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　 295

務費  8. 旅費 8 費用弁償（会計年度）　　　　　　　　　　 8

 10.需用費 309 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 309

 11.役務費 1,136 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　 861

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　 275

 12.委託料 440 委託料　　　　　　　　　　　　　　　　 440

　システム改修委託

 18.負担金、補助 90,000 交付金　　　　　　　　　　　　　　　90,000

及び交付金 　生活･暮らし支援特別給付金

計 1,994,022 92,188 2,086,210 92,188 0 0 0

３款  民生費   ２項  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 児童福祉総 239,607 9,357 248,964 9,357  10.需用費 10 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　10

務費  11.役務費 57 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　37

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　20

 12.委託料 440 委託料　　　　　　　　　　　　　　　　 440

　システム改修委託

 18.負担金、補助 8,850 交付金　　　　　　　　　　　　　　　 8,850

及び交付金 　子育て世帯生活支援特別給付金

計 774,417 9,357 783,774 9,357 0 0 0

歳出合計 10,007,148 101,545 10,108,693 101,545 0 0 0
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 ２　　　補　正　予　算　給　与　費　明　細　書
　　１　特別職

期 末 手 当

　（千円）

年間支給率

（千円） （千円） 　　（月） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

3 22,812 7,215 7,734 240 38,001 6,522 44,523

(3.30ｹ月)

15 37,053 11,718 48,771 11,565 60,336

(3.30ｹ月)

1,491 79,216 79,216 79,216

1,509 116,269 22,812 18,933 7,734 240 165,988 18,087 184,075

(3.30ｹ月)

3 22,812 7,215 7,734 240 38,001 6,522 44,523

(3.30ｹ月)

15 37,053 11,718 48,771 11,565 60,336

(3.30ｹ月)

1,491 79,216 79,216 79,216

1,509 116,269 22,812 18,933 7,734 240 165,988 18,087 184,075

(3.30ｹ月)

計
職 員 数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料 調 整 手 当 退 職 手 当

そ の 他
の 手 当

比 較

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

区 分

補 正 前

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

補 正 後

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計
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　２　一般職給

　　(1)　総　　括

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

25,000 20,715 61,150 2,400 161,800

25,000 20,715 61,150 2,400 161,800

1,991,619

(1)

(153)

(154)
668,414

303

1,693,304

比 較

補 正 前

補 正 後

295

118,423

118,718

206,702 136,240

1,693,607

298,012

298,012

16,436

22,556

147

備 考報 酬 給 料

職 員 手 当
の 内 訳

補 正 後

補 正 後

（千円）

共 済 費

282

合 計

（人） （千円）（千円） （千円） （千円）

区 分
職 員 数

給 与 費

906,475

281
668,406

職 員 手 当 計

（千円）

303

1,991,316

管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

（千円） （千円）

通 勤 手 当

906,475

8

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円）

扶 養 手 当
時 間 外 勤
務 手 当

退 職 手 当

16,444

管理職員特
別勤務手当

（千円）

147

宿 日 直
手 当

2,390206,702 136,240

住 居 手 当

2,390

（千円） （千円）

比 較

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

（千円） （千円）

12,870

補 正 前

比 較

補 正 前

12,870

8

22,556
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ア　会計年度任用職員以外の職員

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

25,000 20,715 53,700 2,400 144,000

25,000 20,715 53,700 2,400 144,000

1,404,404

1,404,404

262,445 1,666,849

1,666,849補 正 後

804,275

比 較

比 較

補 正 前 600,129

補 正 後

（千円）

12,730

補 正 前 12,730

（千円）

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

2,390

補 正 後 168,686 11,565 147 2,390

22,556

管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

管理職員特
別勤務手当

時 間 外 勤
務 手 当

（千円）

補 正 前 168,686 136,240

通 勤 手 当住 居 手 当

11,565 147

234

宿 日 直
手 当

退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

22,556

区 分
職 員 数

給 与 費

職 員 手 当
の 内 訳

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当 扶 養 手 当

136,240

比 較

共 済 費

804,275 262,445
234

600,129

（人） （千円） （千円）

合 計
備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（千円） （千円） （千円） （千円）
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イ　会計年度任用職員

（千円）

7,450

7,450

職 員 手 当
の 内 訳

比 較

補 正 前

補 正 後

295

118,423

118,718

(1)

(153)

(154)

102,200

102,200

8

68,277

68,285

303

288,900

289,203

35,567

35,567

303

324,467

324,770

比 較 8

補 正 前 38,016 4,871 17,800 140

補 正 後 38,016 4,879 17,800 140

（千円） （千円） （千円） （千円）

区 分
期 末 手 当 通 勤 手 当

時 間 外 勤
務 手 当

退 職 手 当 児 童 手 当

47

（千円）

47

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計
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(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額

8

備 考説 明増 減 事 由 別 内 訳 ( 千 円 )

会計年度任用職員増による

給 料

職 員 手 当 8
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇級期間短縮に伴う増減分

普 通 昇 給 に 伴 う 増 減 分
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